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[Forsvarsministeren.] 
være fastlagt gennem den forsvarslovgiv- 
ning, der er gennemført. Jeg er vidende 
om, at fabrikdirektoratet, hvem forsvars- 
ministeriet samarbejder med, for at skabe 
forsvarlige forhold i sikkerhedsmæssig hen- 
seende på de nuværende pyrotekniske virk- 
somheder ligeledes finder det påkrævet, at 
disse virksomheder flyttes til moderne byg- 
ninger, der er beliggende på sikkerheds- 
mæssigt set passende steder, og jeg regner 
med i løbet af det tilstundende år at kunne 
fremsætte forslag hertil overfor bevillings- 
myndighederne. 

Sluttelig skal jeg oplyse, at chefen for 
forsvarets tekniske virksomheder i anledning 
af den ulykke, der er sket, naturligvis har 
taget alle gældende bestemmelser op til en 
grundig revision med henblik også på 
sådanne midlertidige foranstaltninger, som 
det ærede medlem hr. Johs. Christiansen ud- 
trykte ønsket om skulle finde sted. 

Johs. Christiansen: Jeg vil gerne takke 
den højtærede forsvarsminister for de op- 
lysninger, der nu er givet. De var af en 
meget teknisk karakter. Jeg forstår ud- 
mærket godt den tendens, som præger de 
foranstaltninger, der træffes først og frem- 
mest i forbindelse med anbringelsen af 
ammunitionsdepoter, men vil gerne spørge 
den højtærede forsvarsminister, om der 
sættes ind på, hvor ammunitionsdepoter 
forefindes i bebyggede områder, at få depo- 
terne fjernet så omgående, som det på 
nogen måde er muligt, evt. ved foreløbige 
foranstaltninger, således at det ikke i så- 
danne tilfælde absolut må være en forud- 
sætning, at nye depoter skal være opført. 
Der må kunne træffes sådanne midlertidige 
foranstaltninger. Det må være et uafvise- 
ligt krav, at man nu søger sikring imod gen- 
tagelser af det, som vi har været vidne til. 
Jeg er naturligvis ganske klar over, at det 
er forbundet med risiko at have med eks- 
plosive stoffer at gøre, men så meget des 
mere anledning er der til, at man lægger 
fórholdene tilrette på en sådan måde, at 
risikoen formindskes. 

Jeg vil meget gerne høre ministerens 
stilling med hensyn til det samarbejde, 
som jeg for mit vedkommende finder på- 
krævet mellem brandvæsenet og militæret i 
de byer, hvor omstændighederne gør det 
nødvendigt. Rent øjeblikkelige forholds- 
regler haster efter vor mening ganske over- 
ordentligt. Ved siden deraf mener jeg, at 
det er nødvendigt at foretage en hurtig, 
men grundig overvejelse og undersøgelse 
af, hvilke foranstaltninger der kan træffes 

på længere sigt, men altså først og fremmest 
må de midlertidige sikkerhedsforanstalt- 
ninger ikke forsømmes. Jeg vil som sagt 
meget gerne høre ministerens svar på 
spørgsmålet om det samarbejde mellem 
brandvæsenet og militæret, som må være 
en vigtig del af sikkerhedsforanstaltningerne. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): Jeg 
er enig med det ærede medlem hr. Johs. 
Christiansen i, at det i lys af det, der er sket, 
er nødvendigt at optage både midlertidige 
og på længere sigt rækkende foranstalt- 
ninger til undersøgelse og til gennem- 
førelse, så hurtigt det lader sig gøre. Det 
er vor agt i forsvarsministeriet med hen- 
blik herpå at, sætte os i forbindelse med 
alle de myndigheder, som i så henseende har 
et lokalt ansvar rundt omkring i landet. 
Jeg mener yderligere, at det er klart, at 
de erfaringer, som er gjort i retning af at 
skabe den størst mulige sikkerhed i tilfælde 
af, at noget skulle ske, nu hurtigst muligt 
må omsættes til foranstaltninger, og jeg 
agter også at tage skridt til, at sådanne 
bliver optaget til meget hurtig overvejelse 
og gennemførelse. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til udenrigsministeren og fi- 
nansministeren af H. C. Hansen, Elgaard, 
Fibiger, Jørgen Jørgensen (Lejre) og Viggo 
Starcke. (홢Hvilke oplysninger kan uden- 
rigsministeren og finansministeren give tin- 
get om den seneste tids internationale for- 
handlinger og Danmarks udenrigspolitiske 
stilling?") 

Formanden: Sammen med denne sag 
behandles punkt 3 på dagsordenen, nemlig: 

Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren af Inger Merete Nordentoft m. fl. 
(홢Hvilke oplysninger kan regeringen give 
angående forhandlingerne på De Forenede 
Nationers generalforsamling om interna- 
tional afspænding, sikring af freden og inter- 
national nedrustning samt o'm Danmarks 
deltagelse i disse forhandlinger?") 

Forespørgslerne sattes til forhandling. 

H. C. Hansen: Den senere tids internatio- 
nale forhandlinger og ikke mindst de for- 
handlinger, som vedrører vore forsvars- 


